SENSORS FOR FOOD AND LIFE SCIENCES.
FOODLIFE SCIENCES
Einsatzbereich / Verwendungszweck
 · Hydrostatische Füllstandsmessung in Umgebungen mit Temperaturschwankungen
 · Druckmessung in Rohren und Tanks
 · Hydrostatische Füllstands-, Volumen- und Massemessung in Lagertanks
 · Kontinuierliche Prozesskontrolle bis zu 110 °C (230 °F) und CIP/SIP bis zu 135 °C
(275 °F) max. 60 Minuten, bei Umgebungstemperatur unter 60 °C (140 °F)

2-Leiter Stromschleife
4FOOD LIFE SCIENCES
Bestellbezeichnung Gesamtsensor
L3A Modularer Drucksensor
S
P
Sensorstutzen FOOD (AISI 316L, Ra ≤ 0,64 µm / 25 µin)
Sensorstutzen PHARMA (AISI 316L, Ra ≤ 0,2 µm / 8 µin) mit 3.1 Materialzeugnis und Kalibrierzertifikat
Messbereich des Sensorstutzens
5
6
7
8
0...6 psi, 0...0,4 bar, 0...166" w.c.
30 "Hg/0/30 psi, -1...2 bar, -400...830" w.c.
30 "Hg/0/100 psi, -1...7 bar, -400...2 770" w.c.
30 "Hg/0/500 psi, -1...35 bar, -400...13 850" w.c.
Prozessanschluss 3-A-konform Prozessanschluss nicht 3-A-konform
002
004
005
006
007
123
088
089
092
093
094
141
142
154
155
Tri-Clamp® 3/4"
Tri-Clamp® 1½"
Tri-Clamp® 2"
Tri-Clamp® 2½"
Tri-Clamp® 3"
CPM Fitting*
Anderson Flush Mount Short (71060-A4, A6, A8)
Anderson Flush Mount Long (71060-A3, A5, A7, A9)
King Gage Flush Mount Long (1777-3)
King Gage Flush Mount Medium (1777-1, -6 Std.)
King Gage Flush Mount Short (1777-2 non-insul.)
Rosemount/Foxboro Sanitary Spud - short
Rosemount/Foxboro Sanitary Spud - long
Endress+Hauser Universal Adaptor - short
Endress+Hauser Universal Adaptor - long
160
059
182
109
110
115
124
180
181
CLEANadapt G1" mit Andruck-
schraube
1½" NPT
G1" fix, CLEANadapt hygienisch
38 mm SMS Liner (weiblich)
51 mm SMS Liner (weiblich)
Milchrohr Flansch DIN 11851 DN40
Milchrohr Flansch DIN 11851 DN50
M38x1.5
DRD Flansch 65 mm
*) Sensor ist 3-A-konform, wenn
dieser in einem 3-A-konformen

 · Für die Einhaltung der für die Gesamtanlage geltenden
Richtlinien ist der Betreiber verantwortlich.
7 FOODLIFE SCIENCESBestellbezeichnung Komponenten | Hinweise
Bestellbezeichnung Sensorstutzen
Ausführung Sensorstutzen
L3S
L3I
L3P
L3L
FOOD HART
FOOD IO-Link
PHARMA HART mit 3.1 Materialzeugnis und Kalibrierzertifikat
PHARMA IO-Link mit 3.1 Materialzeugnis und Kalibrierzertifikat
Messbereich
5
6
7
8
0...6 psi, 0...0.4 bar, 0...166" w.c.
30 “Hg/0/30 psi, -1...2 bar, -400...830" w.c.
30 “Hg/0/100 psi, -1...7 bar, -400...2 770" w.c.
30 “Hg/0/500 psi, -1...35 bar, -400...13 850" w.c.
Prozessanschluss 3-A-konform Prozessanschluss nicht 3-A-konform
002
004
005
006
007
123
088
089
092
093
094
141
142
154
155
Tri-Clamp® 3/4"
Tri-Clamp® 1½"
Tri-Clamp® 2"
Tri-Clamp® 2½"
Tri-Clamp® 3"
CPM Fitting*
Anderson Flush Mount Short (71060-A4, A6, A8)
Anderson Flush Mount Long (71060-A3, A5, A7, A9)
King Gage Flush Mount Long (1777-3)
King Gage Flush Mount Medium (1777-1, -6 Std.)
King Gage Flush Mount Short (1777-2 non-insul.)
Rosemount/Foxboro Sanitary Spud - short
Rosemount/Foxboro Sanitary Spud - long
Endress+Hauser Universal Adaptor - short
Endress+Hauser Universal Adaptor - long
160
059
182
109
110
115
124
180
181
CLEANadapt G1“ mit Andruck-
schraube
1½" NPT
G1" fix, CLEANadapt hygienisch
38 mm SMS Liner (weiblich)
51 mm SMS Liner (weiblich)
Milchrohr Flansch DIN 11851 DN40
Milchrohr Flansch DIN 11851 DN50
M38x1.5
DRD Flansch 65 mm
 *) Sensor ist 3-A-konform, wenn dieser
in einem 3-A-konformen T-Stück einge-